
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   40/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 100/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 18/10/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: B2C5B5FD132DF5DBD60077C3865C1182BEC2A337 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

100/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

40/2023 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

16/11/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de profissional médico veterinário, 
transporte com caminhão boiadeiro e aquisição de insumos para alimentação dos 
animais em exposição durante a EXPO CASTELLO 2023, a realizar-se nos dias 24 a 26 
de novembro de 2023 no Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos. 

    

               

                                 

  

Participante: FRIGOVET SERVICOS VETERINARIOS LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

7 Serviço médico veterinário registrado no CRMV, para acompanhamento da Expo 
Castello 2023, durante os dias 24,25 e 26 de novembro de 2023 - Serviço médico 
veterinário registrado no CRMV, para acompanhamento da Expo Castello 2023, 
durante os dias 24,25 e 26 de novembro de 2023 

1,000 UND 
 

2.220,00 2.220,00 
    

                            

                                 

  

8 Serviço de coleta no território municipal em locais previamente indicados, de 
material necessário para realização de exames de tuberculose e brucelose de 
bovinos, com laudos fornecidos por laboratório especializado, sendo que o 
resultado do exame deverá ser fornecido no prazo máximo do dia 21 de novembro 
de 2023, (40 exames de brucelose e 40 exames de tuberculose). - Serviço de coleta 
no território municipal em locais previamente indicados, de material necessário 
para realização de exames de tuberculose e brucelose de bovinos, com laudos 
fornecidos por laboratório especializado, sendo que o resultado do exame deverá 
ser fornecido no prazo máximo do dia 21 de novembro de 2023, (40 exames de 
brucelose e 40 exames de tuberculose). 

80,000 UND 
 

32,00 2.560,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

4.780,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

4.780,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES 
 

05.001.20.606.0015.2045.3.3.90.00.00 R$ 18.997,08 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Presidente Castello  
 

16/11/2023 
     

            

            

 

EDENILSON DOMINGOS ZENI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

 


